DECRETO N.º 1778, DE 19 DE ABRIL DE 2017
Nomeia os membros do Conselho Municipal de Educação de Renascença - Paraná.
O Prefeito Municipal de Renascença, LESSIR CANAN BORTOLI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 1446, de 18 de junho de 2015,
   D E C R E T A:

Art. 1º Ficam nomeados os membros para compor o Conselho Municipal de Educação de Renascença – Paraná, conforme segue:
I – Um representante da Administração Pública Municipal:
Titular: Oneide Arisi Karkling

CPF: 589.425.059-53

RG: 3.975.734-6
Suplente: Maria Noemi Loro

CPF: 512814579-49

RG: 3.280.291-5

II - Um professor da Rede Pública Municipal de Ensino:

Titular: Angela Cristina Maier Tancon

CPF: 029.567.719-81

RG: 8.250.661-6

Suplente: Ivete de Oliveira

CPF: 755.890.799-34

RG: 5.322.477-6

III - Um professor da Rede Pública Estadual de Ensino:

Titular: Clevi Maria Spigosso

CPF: 026.990.839-09

RG: 5.960.281-0

Suplente: Nilva Terezinha Zonin

CPF: 921.715.910-72

RG: 9.990.804-1

IV - Um professor da Educação Especial:
Titular: Silvana Blange Ribeiro

CPF: 980.244.779-04

RG: 5.322.501-2

Suplente: Suzana Maria Gonçalves

CPF: 815.442.009-00

RG: 5.099.360-4

V - Um representante do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente-CMDCA:

Titular: Lucivane Zamarchi

CPF: 030.174.619-20

RG: 13.204.799-5

Suplente: Paulo César de Souza Dias

CPF: 783286329-34

RG: 5.553.476-4

VI - Um representante da Associação de Pais, Mestres e Funcionários das Escolas Municipais:
Titular: Fernanda Forcelini Bettio

CPF: 048.182.429-42

RG: 7.343261-8

Suplente: Janete Mota

CPF: 019387929-80

RG: 5.980.260-7

VII - Um representante do Conselho Tutelar:

Titular: Leonice Aparecida de Lara Fiebig

CPF: 766.007.189-00

RG: 5.322.467-9

Suplente: Micheli Torres de Melo

CPF: 074.952.439-10

RG: 10.669.555-5

VIII - Um representante dos Estudantes do Ensino Médio do Município de Renascença:

Titular: Fernanda Defaveri Folle

CPF: 102.248.499-05

RG: 13.443.261-6

Suplente: Laura Gabriela de Oliveira

CPF: 108.307.109-22

RG: 13.848.497-1

Art. 2º São atribuições do Conselho Municipal de Educação as atividades definidas pela Lei Municipal nº 1446/2015, pelo Plano Municipal de Educação e demais normas atinentes.

Art. 3º Os membros da Comissão, que forem servidores públicos municipais, serão liberados de suas funções, durante o período em que estiverem prestando serviços à este, sendo resguardadas suas cargas horárias de trabalho e remuneração.
Art. 4º A participação no Conselho é considerada como serviço público relevante prestado ao Município e não será remunerada.
Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 6º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de Renascença, Estado do Paraná, aos dezenove dias do mês de abril do ano de dois mil e dezessete, 56º ano de Emancipação.

Lessir Canan Bortoli

Prefeito
Certifico que este documento foi publicado no: ____________________, Edição nº _________, do dia ___/___/___, página:________

Nome ______________________

Assinatura ___________________